
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  40   del  09-06-2025 
 

OGGETTO: Approvazione aggiornamento, per l'anno 2025, del Piano Aree per i 
festeggiamenti in onore di Sant'Antonio da Padova 2025, relativo alla 
sistemazione dei concessionari di spazi pubblici 

 
L'anno  duemilaventicinque addì   nove del mese  di giugno alle ore 13:50, in videoconferenza 
mista si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo svolgimento in 
modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni consiliari e della 
Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri 
del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Presente in videoconferenza 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione rientra nelle competenze della Giunta comunale 
ai sensi dell'art. 48 comma 1 del D. Lgs. n ° 267 del 18.08.2000; 
CONSIDERATO che nei giorni 12-13 giugno 2025 si svolgeranno a Seneghe i 
festeggiamenti in onore di Sant’Antonio da Padova; 
VISTO il regolamento comunale per la disciplina delle attività in occasione di fiere-mercato, 
sagre, ricorrenze tradizionali ed altre riunioni straordinarie di persone approvato con delibera 
del Commissario Straordinario n° 6 del 05.05.2010;  
CONSIDERATO che nel suddetto regolamento sono stati adottati i criteri per l’assegnazione 
dei posteggi destinati all’esercizio delle attività commerciali, artigianali, di somministrazione 
di alimenti e bevande e spettacoli viaggianti, in occasione di fiere – mercato, sagre, ricorrenze 
tradizionali ed altre riunioni straordinarie di persone;  



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 09-06-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

RITENUTO necessario, in applicazione delle disposizioni del regolamento di cui sopra, 
individuare le aree pubbliche da destinare alle relative attività, al fine di assicurare una 
maggiore sicurezza pubblica ed una equa partecipazione degli operatori commerciali, che in 
occasione dei festeggiamenti in onore di Sant’Antonio da Padova, presenteranno al Comune 
di Seneghe istanza per la concessione di spazi pubblici; 
VISTO il Regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico o esposizione pubblicitaria e del canone 
mercatale - approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 7 del 26.04.2021; 
Dato atto che occorre procedere all’aggiornamento, per l’anno 2025, del Piano Aree per i 
festeggiamenti in onore di Sant’Antonio da Padova 2025, relativo alla sistemazione dei 
concessionari di spazi pubblici, sulla base delle richieste pervenute al Comune; 
Riscontrato che le richieste pervenute risultano le seguenti: 

1) PISANU VALERIA – Prot. n° 10 del 02.01.2025: autonegozio per vendita panini e 
bibite 

2) LORUSSO LUIGI – Prot. n° 120 del 07.01.2025: lunapark 
3) JEANSELYS AMALFIS SOLIS BONIFACIO – Prot.  391 del 14.01.2025: 

autonegozio per vendita panini e bibite 
4) FRONGIA CESARE -Prot. n° 515 del 21.01.2025: commercio prodotti alimentari e 

bevande 
5) TRUDU PIETRINO – Prot. n° 3881 del 16.05.2025: vendita frutta secca 
6) ULLERI RAIMONDO – Prot. n° 4032 del 22.05.2025: vendita crepes 
7) MANCA IVO – Prot. 4255 del 03/06/2025: autonegozio per vendita pizza 

Vista la planimetria predisposta dall’Ufficio Tecnico con l’individuazione delle aree 
comunali disponibili per le installazioni dei circhi, delle attività dello spettacolo viaggiante e 
dei parchi di divertimento ai sensi dell'art. 9 della Legge 18/03/1968 n° 337” individuate con 
la lettera A) ed inoltre, con l’individuazione delle aree disponibili da destinare al commercio 
su area pubblica, limitatamente al periodo corrispondente ai festeggiamenti in onore di 
Sant’Antonio da Padova 2025, queste individuate con la lettera B); 
Ritenuto di poter procedere all’aggiornamento, per l’anno 2025, del Piano Aree per i 
festeggiamenti in onore di Sant’Antonio da Padova 2025, relativo alla sistemazione dei 
concessionari di spazi pubblici, sulla base delle richieste pervenute al Comune, coerentemente 
alla planimetria predisposta dall’Ufficio Tecnico ed allegata alla presente delibera per farne 
parte integrante e sostanziale; 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile 
dell’area tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000.  
Con votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE l’aggiornamento, per l’anno 2025, del Piano Aree per i festeggiamenti in 
onore di Sant’Antonio da Padova 2025, relativo alla sistemazione dei concessionari di spazi 
pubblici, sulla base delle richieste pervenute al Comune, coerentemente alla planimetria 
predisposta dall’Ufficio Tecnico ed allegata alla presente delibera, nella quale risultano 
individuate, con la lettera A), le aree comunali disponibili per le installazioni dei circhi, 
spettacoli viaggianti e parchi di divertimento ai sensi dell'art. 9 della Legge 18/03/1968 n° 
337” ed inoltre con la lettera B) le aree disponibili da destinare al commercio su area 
pubblica; 
Di dare atto che le aree individuate con la lettera B) presentano una numerazione progressiva 
da 1 a 7 (escluso il 2) che vengono assegnate ai relativi richiedenti come di seguito elencati: 



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 09-06-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

1) PISANU VALERIA – Prot. n° 10 del 02.01.2025: autonegozio per vendita panini e 
bibite 

2) LORUSSO LUIGI – Prot. n° 120 del 07.01.2025: lunapark 
3) JEANSELYS AMALFIS SOLIS BONIFACIO – Prot.  391 del 14.01.2025: 

autonegozio per vendita panini e bibite 
4) FRONGIA CESARE -Prot. n° 515 del 21.01.2025: commercio prodotti alimentari e 

bevande 
5) TRUDU PIETRINO – Prot. n° 3881 del 16.05.2025: vendita frutta secca 
6) ULLERI RAIMONDO – Prot. n° 4032 del 22.05.2025: vendita crepes 
7) MANCA IVO – Prot. 4255 del 03/06/2025: autonegozio per vendita pizza 

DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 09-06-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
 

__________________________________________________________________________________  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
Data: 09-06-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Zedda Gianluigi 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
Registro di pubblicazione n. 355 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 12-06-2025   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 

 


